
Częstochowa: Świadczenie usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych z obiektów 
SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą w Częstochowie 

Numer ogłoszenia: 21667 - 2012; data zamieszczenia: 25.01.2012 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi  

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES:  SP ZOZ Miejski Szpital Zespolony , ul. Mirowska 15, 42-200 
Częstochowa, woj. śląskie, tel. 34 370 21 35, faks 34 370 21 35. 
Adres strony internetowej zamawiającego: www.zsm.czest.pl 
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej. 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  
II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Świadczenie usługi w zakresie 
odbioru odpadów komunalnych z obiektów SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespolonego  
z siedzibą w Częstochowie. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 
zamówienia jest świadczenie usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych  
z poszczególnych obiektów SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespolonego usytuowanych  
w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 15, ul. Bony 1/3, ul. Mickiewicza 12 i wywóz ich do 
miejsc składowania. 
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.50.00.00-2, 90.51.10.00-2. 
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:   
Okres w miesiącach: 12. 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM  
III.1) WADIUM  
Informacja na temat wadium: W związku z tym, że wartość prowadzonego postępowania 
jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 Pzp, 
Zamawiający nie przewiduje obowiązku wniesienia wadium 
III.2) ZALICZKI  
Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  
III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy (osoby fizyczne, osoby prawne, 
jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, Wykonawcy występujący 
wspólnie), którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia na 
podstawie art. 24 ust.1 i 2 Pzp oraz spełniają warunki, określone w art. 22 ust. 1 PZP, 
dotyczące: 1) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, posiadania wiedzy  



i doświadczenia, 2) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia; 3) sytuacji ekonomicznej i finansowej, oraz wobec, 
których brak jest okoliczności stanowiących podstawę do wykluczenia na mocy art. 24 ust. 1 
ustawy Pzp. Ocena spełnienia warunków wymaganych od Wykonawców zostanie dokonana 
według formuły spełnia - nie spełnia w oparciu o wykaz wymaganych dokumentów 
 i oświadczeń wymienionych w SIWZ 
III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
W celu wykazania spełniania przez Wykonawcę warunków o których mowa w art. 22 ust. 1 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, zgodnie  
z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. (Dz. U z 2009 r., Nr 
226 poz. 1817) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od 
Wykonawcy, oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane Zamawiający żąda 
przedstawienia następujących dokumentów: 1) oświadczenia o spełnianiu warunków z art. 22 
ust. 1 ustawy Pzp, stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ. 2) na potwierdzenie warunków art. 22 
ust. 1 do składanej oferty należy załączyć: a) wykaz wykonanych w okresie ostatnich trzech 
lat usług odpowiadających przedmiotowi niniejszego zamówienia. Spełnieniem warunku 
będzie wykazanie, że Wykonawcy wykonali/wykonują (w przypadku świadczeń okresowych), 
co najmniej dwie usługi o wartości nie niższej niż 40.000 PLN brutto każda. Do oferty należy 
dołączyć stosowną informacje - z podaniem ich wartości, zakresu usług, dat wykonania  
i odbiorców oraz dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały wykonane należycie. 
Wykonawca, który chce polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach 
zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków składa dokumenty potwierdzające, iż będzie dysponował 
zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności pisemnie zobowiązanie 
tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania  
z nich przy wykonywaniu zamówienia. 
III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Na potwierdzenie spełniania warunku w postępowaniu w zakresie dot. dysponowania 
potencjałem technicznym Wykonawca do oferty dołączy wykaz środków transportu 
przystosowanych do realizacji zamówienia w niezbędnej ilości zapewniającej prawidłową 
realizacje zamówienia. Dla potwierdzenia warunku Wykonawca musi dysponować minimum 
2 samochodami przystosowanymi do odbioru odpadów. Do oferty należy dołączyć aktualne 
dowody rejestracyjne, z ubezpieczeniem pojazdów oraz ważnymi przeglądami technicznymi. 
Wykonawca dołączy licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego lub 
zaświadczenie na przewozy na potrzeby własne. 
III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Na potwierdzenie spełniania warunku w zakresie dot. dysponowania osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia Wykonawca do oferty dołączy wykaz osób, które będą brały 
bezpośredni udział w wykonywaniu zamówienia wraz z informacją na temat ich kwalifikacji, 
a także zakres wykonywanych przez nich czynności. Wykonawca musi wykazać, że zatrudnia 
minimum 2 kierowców, którzy będą odbierać odpady. 
III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 



WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY  
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy 
przedłożyć: 
- koncesję, zezwolenie lub licencję 
- wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 
warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, 
że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie 
- wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia 
i wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 
przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 
III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 
- oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
- aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 
2 ustawy 
III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 
- nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 
- nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 
III.6) INNE DOKUMENTY 
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 
Wykonawca dołączy do oferty aktualną właściwą decyzję (zezwolenie lub pozwolenie) 
wydane przez właściwy organ na zakres dotyczący realizacji usługi tj. odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zezwolenie na transport odpadów 
komunalnych zgodnie z przepisami określonymi w ustawie o odpadach z dnia 27 kwietnia 
2001 r. (t.j Dz. U. z 2007 r Nr 39, poz. 251 z późn. zmian.) 
III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców,  



u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 
SEKCJA IV: PROCEDURA  
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY  
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany 
postanowień zawartej umowy w sytuacji obiektywnej konieczności wprowadzenia zmiany  
w niżej przedstawionym zakresie, z zastrzeżeniem art. 140 ust 1 i 3 ustawy: 1) zmiana danych 
Wykonawcy (np. zmiana adresu, nazwy) lub zmiana wynikająca z przekształcenia 
podmiotowego po stronie Wykonawcy, skutkującą sukcesją generalną. 2) zmiany wynikające 
z powstania niezamierzonych niezgodności pomiędzy zapisami umowy, a treścią oferty i/lub 
SIWZ. 3) zmiany w obowiązujących przepisach prawa mające wpływ na przedmiot i warunki 
umowy oraz zmiana sytuacji prawnej i faktycznej Wykonawcy i/lub Zamawiającego 
skutkująca niemożnością realizacji przedmiotu umowy. Powyższe wskazane zmiany mogą być 
dokonane na wniosek Zamawiającego lub Wykonawcy za zgodą obu stron i zostaną 
wprowadzone do umowy aneksem 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: www.zsm.czest.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Sekcja 
Zamówień Publicznych SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie przy  
ul. Mirowskiej 15 (pokój Nr 14 Pawilon G I piętro). 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
09.02.2012  r. godzina 10:00, miejsce: Sekretariat SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespolonego 
w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 15 (pokój Nr 17, Pawilon G, I piętro). 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej:  DODATKOWE WYMAGANIA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ 
ZAMÓWIENIA- KLAUZULA SPOŁECZNA. Na podstawie art. 29 ust. 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych Zamawiający będzie wymagał, aby wśród osób bezpośrednio 
uczestniczących w wykonywaniu zamówienia zatrudniona była 1 osoba bezrobotna na 
podstawie skierowania powiatowego urzędu pracy zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 
r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (j.t. Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415,  
z późn. zm.) lub na postawie właściwego dokumentu kierującego bezrobotnego do 
pracodawcy wystawionego przez organ zajmujący się realizacją zadań z zakresu rynku pracy 
określony w analogicznych przepisach państwa członkowskiego UE lub Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego. Wyżej wskazana osoba powinna być zatrudniona nieprzerwanie 
przez co najmniej 6 miesięcy w okresie trwania umowy. Wykonawca,  
w przypadku uznania jego oferty za najkorzystniejszą, zobowiązany jest do zatrudnienia 1 
osoby bezrobotnej, oraz w terminie do końca II kwartału 2012 roku przedłożenia 



Zamawiającemu zgłoszenia oferty pracy przedstawionej powiatowemu urzędowi pracy, odpisu 
skierowania bezrobotnego przez powiatowy urząd pracy do pracodawcy oraz umowy o prace. 
Zamawiający uprawniony będzie do kontroli spełniania przez Wykonawcę wymagań 
dotyczących zatrudnienia ww. osoby. Na żądanie Zamawiającego, Wykonawca obowiązany 
będzie niezwłocznie udokumentować fakt zatrudnienia w/w osoby. W przypadku 
niezatrudnienia w sposób nieprzerwany przy realizacji zamówienia wymaganej przez 
Zamawiającego osoby bezrobotnej, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia 
Zamawiającemu kary umownej, w wysokości iloczynu kwoty najniższego wynagrodzenia 
wraz z należnymi składkami na ubezpieczenie społeczne oraz liczby miesięcy  
w okresie realizacji zamówienia, chyba że Wykonawca wykaże, że przedstawił zgłoszenie 
oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy albo odpowiedniemu organowi zajmującemu się 
realizacją zadań z zakresu rynku pracy w państwie, w którym ten wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, a niezatrudnienie osoby bezrobotnej nastąpiło z przyczyn nieleżących 
po jego stronie. Za przyczynę nieleżącą po stronie Wykonawcy będzie w szczególności 
uznany brak osób bezrobotnych zdolnych do wykonania zamówienia na obszarze, w którym 
jest realizowane zamówienie i w okresie jego realizacji.. 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 
           Zatwierdził: 
          Z upoważnienia Dyrektora 
                Z-ca Dyrektora  
         ds. Eksploatacyjno – Technicznych 
                Piotr Kaczmarczyk 
 


